
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno studenta: Gabriela Beranová Dvorníková Vedoucí BP:Ing. 

Eva Kramná, Ph.D. Ak. rok:2020/2021 

 

 

Téma BP: Optimalizace základu daně fyzických osob 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné částečně 

c) zpracování dat je náročné částečně 

2. Cíle a metody práce: 2 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce částečně 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně 

3. Teoretická část práce: 3 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ne 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
částečně 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem částečně 

4. Praktická část práce – analýza: 3 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 



e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně 

5. Praktická část práce – řešící část: 2 

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz částečně 

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně 

d) práce naplnila stanovené cíle částečně 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy částečně 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně 

CELKOVÝ POČET BODŮ  18 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Cílem bakalářské práce je optimalizace základu daně a daňové povinnosti fyzické osoby. V teoretické části 

je rozebrána problematika zdanění fyzické osoby. Studentka při zpracování vycházela z tuzemských 

literárních zdrojů a zákona o dani z příjmů. 

V praktické části jsou studentkou popsány příjmy, výdaje a aktuální daňová povinnost vybrané fyzické 

osoby. Daňový subjekt v současnosti uplatňuje skutečné výdaje, autorka proto analyzuje jeho daňovou 

povinnost při uplatňování paušálních výdajů. Autorka se snaží optimalizovat základ daně fyzické osoby 

pomocí řady nástrojů, mezi které patří například přerozdělení příjmů na spolupracující osobu.  Smyslem 

tohoto nástroje je snížit daňovou povinnost a odvody pojistného pro spolupracující osoby celkově. Autorka 

však ve své práci vyhodnocuje pouze snížení těchto odvodů pro samotného podnikatele. V praktické části se 

studentka neomezuje pouze na optimalizaci základu daně fyzické osoby, ale snaží se také srovnat daňové 

zatížení při přechodu fyzické osoby na právnickou osobu. Studentka zde provádí úpravy při převodu 

z daňové evidence do účetnictví. Kapitolu doporučuji doplnit o zdanění podílu na zisku v případě, že je 

rozdělen mezi vlastníky. 

Formální stránka práce je na dobré úrovni. Jednotlivé kapitoly práce mají logickou strukturu. Studentka 

v práci nepoužila všechny citace z literárních zdrojů, které jsou uvedeny v seznamu.  Práci doporučuji k 

obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1) Uveďte, jaká je celková daňová povinnost včetně odvodů pojistného při přerozdělení příjmů na 

spolupracující osobu (podnikatel včetně spolupracující osoby)? 

 

 

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo 

zjištěno, že práce není plagiát. 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 27.8.2021 

 

 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 



 

 

 ……………………………………… 

 podpis vedoucího BP 


